Trata-se de Recurso Voluntário interposto contra o Acórdão nº 14-89.542 (e-fls. 255-263), proferido pela 4ª Turma da Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento no Ribeirão Preto/SP, que por unanimidade de votos, julgou procedente em parte a impugnação, para manter a multa lançada no valor de R$ 181.097,15 (cento e oitenta e um mil, noventa e sete reais e quinze centavos), bem como excluir do polo passivo do lançamento o Autuado Paulo Eugênio Fernandes de Souza.
  A decisão recorrida foi proferida com a seguinte Ementa:

ASSUNTO: NORMAS DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA
 Ano-calendário: 2016
 MULTAREGULAMENTAR.DECLARAÇÃO.INEXATA.

[...]

Trata-se de Recurso Voluntário interposto contra o Acórdão nº 14-89.542 (e-fls. 

255-263), proferido pela 4ª Turma da Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento no 

Ribeirão Preto/SP, que por unanimidade de votos, julgou procedente em parte a impugnação, 

para manter a multa lançada no valor de R$ 181.097,15 (cento e oitenta e um mil, noventa e sete 

reais e quinze centavos), bem como excluir do polo passivo do lançamento o Autuado Paulo 

Eugênio Fernandes de Souza. 

A decisão recorrida foi proferida com a seguinte Ementa: 

ASSUNTO: NORMAS DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 

Ano-calendário: 2016